



Vård- och omsorgsförvaltningen
Carina Lundmark Ågren
Epost: carina.lundmark.agren@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

Svar på Nämndinitiativ från (L) - Skärpta språkrav inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

Nämndinitiativet i sin helhet föranleder ingen ytterligare åtgärd.

Ärendebeskrivning

Jacob Axelson (L) har i ett nämndinitiativ med rubriken ”Skärpta språkrav inom äldreomsorgen” föreslagit att

1. Att de språkliga kraven för att bli anställd inom vård- och omsorgsförvaltningen förtydligas och skärps i syfte att säkerställa en mer språkkompetent personalstyrka.
2. Att förvaltningen undersöker efterlevnaden av de befintliga språkraven och återrapporterar detta till nämnden.
3. Att förvaltningen återkommer med en tidsatt handlingsplan och kostnadsberäkning för att språkutbilda den befintliga personalstyrkan till en nivå i paritet med de befintliga eller eventuellt skärpta anställningskraven.

Nämndinitiativet har den 25 oktober 2022 anmälts till äldrenämnden för beredning.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till äldrenämnden lämnat följande förslag till beslut: Nämndinitiativet i sin helhet föranleder ingen ytterligare åtgärd mot bakgrund av att innebörden av nämndinitiativets förslag, redan har hanterats i ett tidigare ärende med diarienummer AN 2020/01055-1.7.1.

Skärpta språkkrav inom äldreomsorgen.

Det är i möten mellan kund och personal som bra äldreomsorg skapas. Krav på att anställda som arbetar kundnära ska prata god svenska är centralt för att vi ska säkerställa en kvalitativ och patientsäker omsorg. I dagsläget får vi alltför ofta signaler om att detta är ett minst sagt omfattande problem för äldreomsorgen i Västerås såväl som för riket i övrigt. Gapet mellan våra och allmänhetens förväntningar, och verkligheten är för stort. Här behövs krafttag med såväl skärpta regler som stärkta utbildningar.

Liberalerna som parti har under årtionden betonat vikten av språket som en sammanhållande kraft i samhället. Exempelvis såg vi tidigt behovet av, och drev på för, språkkrav för medborgarskap. Det fanns då en stark beröringskräck till den typen av kravställande politik, en beröringskräck som idag har fått stora samhällseliga konsekvenser.

För äldre är det en trygghet att kunna kommunicera med någon som behärskar deras egna språk. Utrikesfödda spelar en viktig roll inom äldreomsorgen. Därför är det viktigt att vi ger anställda rätt utbildningar och förutsättningar för att kunna läsa instruktioner, dokumentera och kommunicera med de boende. Vi behöver utvärdera och utöka de språkutbildande insatser som redan finns.

Med anledning av ovanstående yrkar jag följande:

Att: De språkliga kraven för att bli anställd inom vård- och omsorgsförvaltningen förtydligas och skärps i syfte att säkerställa en mer språkkompetent personalstyrka.

Att: Förvaltningen undersöker efterlevnaden av de befintliga språkkraven och återrapporterar detta till nämnden.

Att: Förvaltningen återkommer med en tidsatt handlingsplan och kostnadsberäkning för att språkutbilda den befintliga personalstyrkan till en nivå i paritet med de befintliga eller eventuellt skärpta anställningskraven.



Jacob Axelson (L), ledamot äldrenämnden

VÄSTERÅS STAD			
Vård och omsorgsförvaltningen			
2022 -10- 25			
Nämnd	År	Ärendenr.	Klassref.
ÄN	2022	01274	1.3.6